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Badania prowadził dr K rzysztof Walenta. Finansował 
Uniwersytet Łódzki. Szósty sezon  badań. Kompleks 
osadniczy z II i III w . n. e.

Badania prowadzono na stanowisku 1 -  cm entarzysku grobów k s ią 
żęcych oraz na stanowisku 2 - cm entarzysku kurhanowym.

Na stanowisku 1 - cm entarzysku grobów k siążęcych  - przebadano 
150 m w rejonie występowania domniemanych bruków kamiennych. Odkryto 
jedynie n ieliczne ułamki ceram iki z okresu rzym skiego oraz naturalne sku
piska kamieni za legające pod pow ierzchnią próchnicy.

Na stanowisku 2 - cm entarzysku kurhanowym - przebadano w ieniec  
kamienny nr 7. Średnica wieńca w ynosiła 8 m. Powierzchnia pokryta była  
znacznie uszkodzonym brukiem kamiennym. W centrum omawianego w ień
ca odkryto jam ę grobową pochówku szk ieletow ego z wyraźnym wkopem ra 
bunkowym. W wypelnisku wkopu znajdowały s ię  fragmenty zn iszczonej po
pielnicy i wyposażenia /brązow a sprzączka do p a sa /. Pochówek szk ie le to 
wy zalegający na głębokości 150 cm od powierzchni, z którego szk ie let  
u legł całkowitemu rozkładowi, by-ł nienaruszony. Na w yposażenie składały  
s ię  fragmenty grzebienia um ieszczonego w północnej c z ę śc i  jam y grobowej 
/za  głową zw łok /. W centrum jam y znajdowały s ię  elem enty pasa brązowa 
sprzączka, brązowe zakończenie oraz okucie. W yposażenie uzupełnił szk la 
ny paciorek. Omawiany pochówek można datować na fazę okresu rzy m 
skiego.

Ponadto prowadzono badania sondażowe na obezarze bagienka znaj
dującego s ię  w centrum cm entarzyska. Wy eksplorowano wykop o pow ierzch
ni 25 m . Warstwy piasku osiągnięto  na głębokości 250 cm od powierzchni. 
Pobradno próbki do badań palinologicznych. Żadnych zabytków nie odkryto.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prowadziła mgr Тегева Ł aszczew ska /au to
rka spraw ozdania/ przy udziale m gr Ewy Kurylak. 
Finansował WKZ w Łodzi, P ierw szy  sezon  badań. 
Cm entarzysko z późnego okresu wpływów rzym skich.
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